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Firma Oponiarska Dębica opublikowała wyniki finansowe za 2024 rok. Te były słabsze od
skądinąd ponadprzeciętnych rezultatów z 2023 roku. Poznaliśmy też koszty pożaru zakładu
z sierpnia 2023 r.

Spółka FO Dębica zanotowała w IV kw. 2024 roku przychody ze sprzedaży na poziomie 2,5 mld zł. W
tym samym okresie EBIT wyniósł 58,3 mln zł, a zysk netto był na poziomie 77,8 mln zł. W ostatnim
kwartale roku przychody ze sprzedaży wyniosły 689 mln zł, EBIT sięgnął 3 mln zł, a zysk netto
wyniósł 9,9 mln zł. W całym 2024 r. Dębica odnotowała 77,76 mln zł jednostkowego zysku netto
wobec 284,35 mln zł zysku rok wcześniej.

Wyniki finansowe spółki za 2024 rok były niższe niż rok wcześniej, m.in. ze względu na niższe ceny
sprzedaży realizowane w transakcjach z podmiotami powiązanymi w ciągu 2024 r. odzwierciedlające
wpływ spadku kosztów surowców w listopadzie i grudniu 2023 r.

- Na wstępie należy zaznaczyć, że rok 2023 był okresem nadzwyczajnym, w którym osiągnięte wyniki
istotnie odbiegały od średnich rezultatów Spółki z lat wcześniejszych. Dlatego prezentowane wyniki
za 2024 r. są niższe w ujęciu rok do roku, ale zbliżone do poziomu obserwowanego przed 2023 r., co
świadczy o powrocie do bardziej typowego poziomu operacyjnego. Warto również podkreślić, że w
ubiegłym roku Spółka funkcjonowała przy ograniczonych mocach produkcyjnych i ponosiła koszty
związane z następstwami pożaru - mówi prezes Ireneusz Maksymiuk, prezes Firmy Oponiarskiej
Dębica S.A.



- Z satysfakcją jednak odnotowujemy, że w czwartym kwartale 2024 r. nastąpiło przywrócenie mocy
produkcyjnych do poziomu sprzed pożaru. Pozytywne efekty odbudowy mocy produkcyjnych powinny
być widoczne w kolejnych okresach. W naszej ocenie, mimo wymagających warunków, dzięki
zaangażowaniu i wysiłkom pracowników, wypracowaliśmy bardzo dobre wyniki finansowe. Nasza
sytuacja finansowa i operacyjna pozostaje stabilna i bezpieczna, co stanowi solidną podstawę do
dalszego rozwoju.

Oszacowano też skutki pożaru zakładu z sierpnia 2023 r., który spowodował konieczność
rozpoznania kosztów niewykorzystanych mocy produkcyjnych, poniesienia kosztów usuwania
skutków pożaru i odbudowy infrastruktury produkcyjnej. Łączne koszty te wyniosły w 2024 r. 108,4
mln zł.
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